infraestructura gubernamental con clave de cartera número 22071170033, referente a la 
"Construcción de Alojamientos para el Personal en Tránsito en la Región del Sureste en 
Calakmul, en el Estado de Campeche" el sobre ejercicio presupuestario, ni la falta de reporte 
en la Cuenta Pública, ya que existe una diferencia de 105,000,000.00 pesos (ciento cinco 
millones de pesos 00/100 M.N.) de menos entre lo reportado como ejercido por la SEDENA 
en la Cuenta de la Hacienda Pública Federal de 2022 por un monto de 680,000,000.00 pesos 
(seiscientos ochenta millones de pesos 00/100 M.N.) con respecto de la documentación de 
soporte proporcionada por la entidad fiscalizada por 785,000,000.00 pesos (setecientos 
ochenta y cinco millones de pesos 00/100 M.N.). Lo anterior se realizó en incumplimiento de 
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos 57 y 58, fracción III; 
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 46, fracción II, 52 y 53,